
 

PORTARIA Nº 0646, de 02 de maio de 2018.      

     

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a informação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Relações 

Étnicas e Contemporaneidade – PPGREC de que, quando da divulgação do resultado do 

Processo Seletivo Simplificado, por equívoco, não foi incluído no Anexo Único da 

Portaria nº 0561/2018, o nome de uma candidata,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - RETIFICAR O ANEXO ÚNICO da Portaria n°. 0561/2018, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/04/2018, que homologa o 

Resultado Final da Seleção de Candidatos para Alunos Especiais do Curso de Pós-

Graduação, em Nível de Mestrado Acadêmico, em Relações Étnicas e 

Contemporaneidade, com área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e 

Sociedade, Campus Universitário de Jequié, no tocante à disciplina: Família, Gênero e 

Gerações, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

DISCIPLINA: FAMÍLIA, GÊNERO E GERAÇÕES 

DOCENTE: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DI GREGÓRIO 

CANDIDATO (A) 

ANTONIO FERNANDES NEVES 

ARIANE LIMA RIBEIRO 

CLAUDIA VIEIRA SILVA SANTOS 

DAIANE SANTANA MELO 

EDMILA SILVA DE OLIVEIRA 

FABIO JESUS DOS SANTOS 

MIQUÉIAS ALMEIDA NASCIMENTO 

RAFAELA DA PAIXÃO FONSECA 

VALDEMIR SOUZA SILVA 

DIONÉLIA DE MACÊDO ARAÚJO 

 

Art. 2º - A candidata Dionélia de Macêdo Araújo deverá se matricular 

pessoalmente ou por procuração com firma reconhecida, junto à Secretaria Setorial de 

Cursos no Campus Universitário de Jequié, no dia 03 de maio de 2018, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do presente Edital. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0561/2018. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 


